
MUNICíPIO DE 

CORONEL VIVIDA FisL. 

%ra 

Ofício 225/2022 

De: 	Sidnei G. - SECD-DME 

Para: Elizangela Veis Sponholz 

Data: 28/11/2022 às 11:18:15 

Setores envolvidos: 

SA-DLC, SF, SECD, SECD-DME, GP 

Oficio 

SEgue Solicipação de de assinatura no oficio 

Sidnei Ghisolfi 

Coordenador Alimentação Escolar 

Anexos: 

Oficio_285_rescisao_contrato_docx.pdf 

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por: 

Assinante 	 Data 	 Assinatura 

Elizangela Veis Sponholz 	28/11/2022 11:24:48 	1 Doc 	 ELIZANGELA VEIS SPONHOLZ 0FF 029,XXX.XXX-03 

Para verificar as assinaturas, acesse https://coronelvivida.ldoc.com.br!verificacao/ e informe o código: F6DD-EA78-0A04-OCE7 

Ofício 22512022 1  Anexo: Oficio_285_rescisao_contrato_docx.pdf (212) 	1/7 



t12cI ,I' 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício n 9  285/2022 
	

Coronel Vivida, 25 de novembro de 2022. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, requerer a Vossa Excelência, a rescisão do contrato n 2  
120/2020 de E.R.ZAGO - Prestação de serviços na área de Educação Física - Pregão Presencial 

n 2  28/2020, tendo em vista que existe um novo processo vigente. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiteramos nosso apreço. 

ELIZANGELA VEIS SPONHOLZ 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

Excelentíssimo Senhor 
Anderson Manique Barreto 
Prefeito Municipal 
Coronel Vivida - Pr 

ILILI-- 
Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

	 UMA CIDADE PARA TODOS 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Fia  

iw_,. 
Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 

UMA CIDADE PARA TODOS 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  

37 



Ofício 1- 225/2022 

De: 	Elizangela S. - SECO 

Para: Leila M. - SA-DLC 

Data: 28/11/2022 às 11:28:30 

Elizangela Veis Sponholz 
Secretária de Educação. Cultura e Desporto 

4,7 



Ofício 2- 225/2022 

De: 	Leila M. - SA-DLC 
	 14 

Para: SF - Secretaria de Fazenda 

Data: 01/12/2022 às 14:16:03 

Boa tarde 

ofício para analise 

Leita Marcotina 
Agente Administrativo 

5/7 



Ofício 3- 225/2022 

De: 	Paulo O. - SF 

Para: GP - Gabinete do Prefeito 

Data: 01/12/2022 às 14:1 9:13 

PARA DEFERIMENTO 

Paulo Ricardo de Souza Centenaro 
SECRETÁRIO DE FAZENDA 

617 



Ofício 4-225/2022 

De: 	Anderson B. - GP 

Para: Juliano R. - SA-DLC 

Data: 01/12/2022 às 14:1 9:57 

Defiro a presente solicitação 

Anderson Manique Barreto 
Prefeito 

717 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N2  120/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N2  28/2020 

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n 2  120/2020 decorrente da Pregão Presencial n 2  

28/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 

na área de educação física, dispondo de profissionais qualificados, os quais, prestarão 

serviços junto as escolinhas e treinamentos nas mais variadas modalidades esportiva como: 

futsal, basquetebol, voleibol, kickboxing, vôlei de areia, tênis de mesa, bocha, badminton 

entre outros junto ao departamento de esportes, onde firmam, de um lado, o MUNICÍPIO 

DE CORONEL VIVIDA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Ângelo 

Mezzomo, s/n - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n 2  76.995.455/0001-56, 

neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o 

n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8, como CONTRATANTE, e a empresa E R ZAGO - 

SERVIÇOS, estabelecida na Rua Santa Catarina, 260 - São Luiz, na cidade de Coronel Vivida, 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n. 2  21.585.050/0001-58, neste ato representada pela 

sua representante legal, Sra. Eliane Regina Zago, inscrita no CPF sob o n 2  589.007.489-04 e 

RG n 2  3.329.039-0, como CONTRATADA; conforme abaixo estipulado: 

Considerando o pedido da Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, e 

Deliberação Superior, de comum acordo, RESOLVEM: 

Rescindir amigavelmente o contrato n-° 12012020, a partir de 26 de dezembro de 2022, 

dando-se o mesmo por encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas 

por ambas as partes. 

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na 

presença das testemunhas abaixo. 

Coronel Vivida, 26 de dezembro de 2022. 

ANDERSON MANIQUE Assinado deforma digital por  

O. 	 ANOERSON MANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

1 Dados: 2022.12.26 409:05-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

Eliane Regina Zago 

E R Zago - Serviços 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



NN 
 .---e) DIÁRIO DO SUDOESTE 

O4de janeiro de2023 PUBLICAÇÕES LEGAIS B2 
Edição ri0  8300 

C442000UUMC, 	PATO SRadICO-R$010000PARARA 

10TR00 5.o,GEGAo,210022 

Cooisi 

RESOLVE 

C~rano, o ensina, na te 600004 54 017.0. 28 0.eunto OI OItO 	 cORA o 947t Os ColEs C.tIO5• 

04050. 	 . - ant  

V. 

atos- 

C.MI, 
Per 

nOW 
0705eItIs 	 1 

70.1 	 Ao. 75000• 	 54161.47 

0414 I.q4A 

05LIQtT-01.009 R66OTE067doPPISE  

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 9° 65712022. PREGÃO ELETRÔNICO 
NuMERO 063/2022. PROCESSO 9° 34412022. OBJETO: A ioep14olcçdo do eeioeode peeçts p0. Orne.. 
Ilomal e B000sado R9SSÍÇM de Bioeseoeioido. .oeedeeede as l0000idsdso do Seoceeao,s Mootcip&e de 
Agceoollotc e Saúde. CC P7ECELLI - 010W, possois je1dice de direito privado. ic,osol. no CNPJ 
32.460.970o0001.05. cose o o-alce total de RE 44.91 6.75. Paio 060000. 29 de Dezembro de 2022. Robeoe 
Cssit. - Prefeito. 

MI/NICIPIO DE PATO BRANCO 

Extrato Tese,. de Adlt..e.eo 0112022. AI, de Registra, de Preços.°  13412022. Pregão EleteOplo. 

1011112921. P,eee,se §V 23II202I. PARTES: Msselolplo 4, POIS Bt.eoe e Vale Coeeé,ole de Podelel 
Médios, e Hocplesl.ees - EIso1L OBJETO: lesplsooa*o de Registro de Preços pua Isiturai e eteotolO 
,qooiçao de esotesisie esielioçe odoelologiooti, atendendo o Centro de Eopootskooçleo OdootoOiose. 

CEO. beco oeoo Unidades BAlioe.e de Saúde .IJB5. cleedeodo as eeoe,aidsdeo do Sooeeloota de Saúde. 
Coofoeeee peelosolo o. 4.049:2022.., posso p,oecotc coeoetpeoç4o de preço, ie:otalceeotte oeele.Iodo do 

204. ooeloecto pI.oilba dicpottiool co pos's.O de so.o.p.olecis. Ao desceis ooed:çooe 000,saotos do 
Ata p5e9710050077t vigentes o ieeboead.co. Polo Ressoo. 16 de dezembro de 2022. Roboos, CosA - Peeíeito. 
BOOeOTIOIEt Isto d. Silo, - Repteeeoloole Legel. 

swrisClp,O DE PATO BRANCO 
ESTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 9°  6em022. PREGÃO ELETRÔNICO 
NABIeRO 163:2025. PROCESSO 70344/2R23 OBJETO: A icopbosooçiode ee6iseo de peeço. peco faoe* 

eseesoct e baoioss.da aquisição de Biootsolioida. osRstbeede co eooecddades das Ssoeesolao Municipais de 
AOeúosJese, e Saúde OLeOSA 04016.44 CIA LIDA, pssoso.eAboa dc Acosto posado. iesotla eoCNPb e 
RO.570.07101001.20, com o Cose tossi de 11115132.637.50. Pelo Rco000. 20 de D000eebeo de 2022. Botsooet 
C4o50- PesAdo 

MLIICIPIO DE PATO BRANCO 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 9.' 16312022 PROCESSO: 36412022. OBJETO' A 

itepieesaçlo de cepseo de preços polo laico.. eoeseoel e feeoioeods .qoisiç0o de Bsoitlooe:oide. cleedeedo II 

ooeo.idado. Uso Oeo,oI.oas Moo:o:poo de A6eiseaho o Saúde e ADJUDICO sotas objetas peso coelqeosso 

C.A. V1ECELLI - EIRELI. 0156db e.: CAPO o' 32.494.97610001AS. oito o Valor total do 0544010,73, P07.. 

D0000.tS der Dezembro de2022,Boboo Caem -Ptebe/so. 

BIUNICIPIO DE PATO BRANCO 

071110 do C',ç.dstoeeto de As. de R.gI.es-s de Pt-,çe, . 13I12022JCP. PARTES: MoRklpio de Pose 

Branco s. 51041 Meditei Eqalp$s.sossss ElseIL OBJETO: TTpJOblllolo de RegiSto do P7e00o polo 70107s 

oççl oqo..:oio de coaiooia.a ooédt000 Adosioô05 olecdss.de o Csetseo de Eop,o.oAosç000 OdsoiológAoo 
• CEO. Osso Cocos Unidades Oásioas de Saúde- UDO. atendendo lo eeoeçoidedee do SoC7000ia de SoAdo. 
CANCELAMENTO COM FUNDAMENTO: Nos lopsoso de Aol. 70. XVU e Alt 09. O e 1  1'. 1. Lei 
0666193. base o.000. coe. 73. O  2' de Oooeoeo Mso.ioipoi o.' 3.00112007. ,sodioelo eoloioç0o .peCs000do 
artonvea de protocolo 2.31612022. e .aloeoeçlo de Sooselesio Mtaooipoi de Saúdt fios tot,oelsd., Ato de 
Registro de Preços s 1300022101`. oeiased. de PcegOo Eieeeãs000 e 10612021, Peeoeçoo o' 231,2021. 

,odolodo o teeeo no,peoseoso. Pote Bramo, 26 de dezembro de 2022. R~ Cacto - Poofobo. LoiO 

Go/hoote de Ooeeao Bibesto. Roeeooeeei.ole LegoJ. 

MENICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO N°0112023- TERMO DE COLABORAÇÃO N. 72/2021 
Ieornlgfbflldsdo'oo62i2022- Plsoeeoo s.'6S'2122. pe(ese0.e 1 Reesdo JlTpss.IIITI de bseo.do .63l202I. 
PARTES: M000sipI. de Peso Dre.10 e C2'G Cose,, 4. TeodI0dss Gaac'Hso Csousuoío o S.odade. 
003/10. 0000(oeoo..iol de leocteso li000l0001 obstes de ooeodoo iopooili555 do iepslslioo eoeioipsl. 

ooefcetooPL IOS.tO2J,pa00070oo,,00005da Sociedade CloiidoP,l000Reao.ssel fias 10001A095,oleoodsde 

apeooeciaçsio de p0694000 CO poo$611. De 9,.,.: 0/se 1051 e• 0.se n# 13.319:14. eefooieftteleo elo Is, em. 35 

oo,.loe,e.o 1160561. costa, co po:coo pocioaee e peootogeçisl do ptoaoo do 070000:8 c 01005014  por sois 6 

os tope. etA SI de oft:ho de 0023. Poeotae0000t sol ploete oig001ia lodos oa d,.oeie oibaooIoa e 

o.otdtçOes gue elo ooeelliis,e soco O pee000to Teeeeto. Polo Branco. 27 de dooe,çbeo de 2022. bOlse Ceoso-

P007010 Edson I2eeboe - Pecobdooto 

PORTARA 000112001 
DATA: 581010025 SÚMULA 'Osloedel 080.700000000000040000 SsOsidOeO Iesc000pol. .00110 Edooeels 

1300. PecAR, PesA400ces. ,0d I,M0,lõpoAe, Estado cio P51500, no uso 0. 1608 seAoOçIs.hç.I.. BEOOLVR: 

BTAOQUEVISKI 57000570. pol7odto do 70 T 55070189. CPÇ 01 760.e90009'OO. Sste00000 0oo4704 08 

0,7155010. Sets4s,sO. do oogo EI.10ç Is Ptolee.oe. de E&osç0o Pisos. 61000000.0.3110.4,717724. 60045 

o. Deo.00 de EdooOçOO. 500.eol00000 VoCoot405 90Idade . 7e7Øo os C000ibo.çOo. ost Pc0000bos :01.9116 
ooetPoode.4. - ÃBopo 7EP0OT.c5000. no valor dl 003 964,93 ( Pós ,74 700.007170. .000.715 e OA5IT lea.s e 
noventa .tias o.pi0030fetos.550. 007.2'. E1000.ettoeo.5o 6.951: 00105' do DE 01103 AlT, 0'. Lelo 000375 
1000177019075 desde los pçoleboçao. 0071171:10. 111ls000e sOld,sce.070eJUOO. 0.4-do l500qsdso 50 

Aeoss.çoss00700710. 00001070 00 Pt.tsito  02-10001 de Mar~,.. .s7 03Ooe/o de 0000 MANOele  

DATA 03M112023 
SÚMULA 'Soogo. e Sosoçsoes J.oe:. Spo000bo Bolos. osso 

05.010000.04.1070 IS EsCota OO4T.0p4 P10180000. 007568 L410 05010 EdU0040 Lopse P8UI,0. 
Pte/EII MoodopA 05600110000$. ESl240 00770.70. 7014005 laos sf76000505904 oeeos.ve: 007. 1. 

0000900 • Soeddots 067/8001 decote Sg000boOo Boepp. 501754370 Co 00 01 O 750504.7. Poo7.eo 

02000001,700/040 te  503.4, pato eesto.o o UoçOo dei Diretora co E00000 Municipal 200690 santi. 40T. 95. 

ECO 001004100 a .0004000o.l7061800100d0 O g.ebtosçdo ptso060 700000.57.00 LE 77' 07/20/6,2040077 

603100 função 912.000—ida 40T, 3° . Rolo 0003175 .008 0111 0900 10400. de stas pt.R005çBo. SOtet RO805I 

toCeotoosOl 0eooeoe040 2025. 105cOo7eooç500, .,dspo,içdeoeob000eli'o. 555:0.0840 P700000 Mçoo41sI 
o. Mse.0038e. .017 oopaofoe 412320. .04000 EDOAODO LDPES9A0L1B soerene 0000CPAL 

PORTARIA N'MIOlOS 
PATA: 0310012023$000L& 'Coeosdoos,oflbo dl soççooi000os , 100100070 12010.04' 	 Moto Idaoedo 
Lepe. PooIeA. 0,s5o40 l.0,o'oAe440Msd00001. RIbIS 00 Parará, 016300. $05$ 5lllBo:çOl$ 550,0 Re500,ço: 
ART. 1. CONCEDER 00.4105.0 polir 0,00 deJoeElod. 2023 o Seolol $50601 SALETE PA900NCELU 
37A050U105361, 043,6,70, 000500le 00 fito 71' 53016105 CPF 7' 700.000.009.00, Sss'sodoee OAI'ooçlO O. 

00000010. 0000000. lo 00190 EItoeo d.Ploi0030700. Eds,00çao CAos. S:s.:010. 0000041.01724. 600551 

os Deetsoo Os R0010ç0o, Apostaras,~ Vçto':ots 001 :4.45 .T.00po os Coo000osçio. 0077 P10030063 htMgelO 
60011 Pot.dsdo -6067,0 OEO0,ot.oeçao. .70 solo 11. 003.004.001044 trai 000,0,11568e 40190.0.50. OUSPI  teso e 
90015 000 tOsosJel5055A. ART. 2'.est. 1/Velo 110/58110537004000s eç0000000ç5e. ooeetO41500000605. 

.01 de 10540002023, 10.040 cooOg000s 01 d:opo.OçOso 0070070070, S000e.ls 00 Pe0054s 111al101pd 08 

41000005, .0003905000R2023. 040001086000 LOPIS PAOI,000 PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOUS 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 13/2022. 
PROCESSO N° 1008/2022. Em Concordância ao resultado de classificação, 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação designada pela Portada n 
23/2022 de 07 de Fevereiro de 2022, ADJUDICO o objeto a construção de 
CR,ASlSecrelaTa de Assistência Social e Conselho Tutelar contendo: Atmoeanfado, 
garagem, hailu de entoada, circulações. Sala para reunião, salas para recepção, salas 
diversas, lavanderia, cozinha, instalações sanitárias, masculinas e femininas e 
instalações sanitárias paro PCD masculina e feminina, a proponente: FB Engenharia e 
Empreendimentos LIda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ n o  18.522.02510001-10, 
inscrição estadual ç1  9063998300, coei o valor total de R$ 2.045.705,47 (Dois milhões 
Quarenta e Cinco mil Setecentos e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos). E, após 
Parecer Jurirõco do procedimento licitatório, HOMOLOGO, conforme art. 43 da Lei 
8.666193, o Edital epigrafado, e determino que seja elaborado o respectivo Termo de 
Contrato, na forma legal. Mariópotis, 03 de Janeiro de 2023. Mano Ednao'do Lopes 
Paulek Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE SERV IÇO TEMPORÁRIO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 9'. 003/2021 
LEI MUNICIPAL 0.3,000 DE lo DE JULHO DE 2021 
Termo d.Be.o:.00 de Colt07000 Ad7tAtis0sl000 do Serviço T.ttpoetade 7' 004/2021. 

C500e.ssot.: IsOollC/p ,O do Coronel Vtotds'PR, 
Coe001sdelol1 AIos 00t170,SCh 
Objeto: R.,Oillodo Colido Ud.7:,/:$COt:ol de Soloço 7OTçoI000 01.004/20270.1611100020. 

vIg400bs: E,sofesoiooee:io en tra em 0907 1.0410 01 /p/710e:bo/ 00 Janeiro de 2023. 
A ps.OAOOÇOO 105 :71I85l0 055 0705 sAltO 01007/10.58 0.1107101 00 8596:01. Ptdstlço SOellO.7105 

5505.010000 OA'61102'o:0A '.0:1' LA/o" .00110000 sot500000 polo Lei 0.o0004 t °  5003. 50231051150 

d.2027.O9O55T,l055daOolCDecreto O'TBHt.de tad. julho de2n2l. 

Teotoo do Ro8ocsSo 50 ço76sls 7' 12012020 . Pteglso Pooe,00sl 7 2012020. CONTRATANTE 

MUNICIeçO DE CORONEL VIV IDA. CONTRATADA E R CATO - SERVIÇOS. CNPJ SOU 0.0 

27.505.050i000l-58. C0T,:dotsodo o p50150 do SoOlotd7ts Mott:opol de Educação. CAIIS7S e 

5010100. e OeI:bstoçtoo S0p50107, do 000000 500000. RESOLVEM' R.soTdo 00:0005610710 O 

060goçOee pdo:0500s000idcI050t. Cumpridas por ambos SOIf5700N. C0700& Viodd 20 do 4,0,01000 

482022. A0ds7soT 050.qoo 557,15. Pt,t.:l8. 

DATA: 1v11,2432 

SIIMI:Lo: Aol. 00000. U2s0.O S•pkooes.t co l:I:eose,o 4. Mos00pls A 710.7001.56 ps,.. 

MÁRIO EDUARDO LOPES P511605 PtoCos Ooe000lA  M000ç61:1. P004747 70100.00100 

OU. DEPARTAMENTO OEAO72IIOISO'RAÇÀO 
01 .OlvISÃUoEU000l010505.OÇ000RROL 

00 oa.,soscnt.o.001 -050.ITEOÇ O DOS SERVIÇOS 05MIO1t5TSU77VO 

tt_t (atos tint -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
0.0.SO.00UO-APLICAÇUES DIRETOS 
3.O.SB.3o0-OUTROS SERVIÇOS RE TERCEIROS PUSSOOOt.IIIBSCS ......... 500 	 1008.0 
05.00L00004.150 -COOT000CIÇ0000POSEP 
3.0.000,00 -  DESPESAS COAR~ 

O.S. SOMOS - APUCOÇ6€5001OTUS 
O.e.00.00,oe-00010AÇ000 TRIBUTÁRIAS 0005OE000600005 	 .550 	 5000E50 

Dl -R1V1000DE EDUCAÇÃO 
ba,eoo40s,,aO:a-MS76PTPSÇAU500NSIOOFLI650Is0000T0LR31CVSSØS PBOPRTO$ 

3.5.5550.00- APLICAÇÓCS 0100301 
0.0.00.02.00-MATERIAL NEM O7/ SERVIÇO PARA DISTRJOIOÇÀ0....... 500 	 oo.000.00 
Ii- DEPARTAMENTO DE VIAÇAU (SERVIÇOS 010001013 
50- obVa0000ESERVIÇOS UIDA700IS 
e' :.00btsss4 -l.5ONIVTCSIÇ00 DOS SERVIÇOS URBANOS 

0,0.0-Pos ssbd.assde o0oode Ce0000 Uasosesl 557147005.5 pe.o54s .500. Osl0000. SeoAO 

09. DEPARTAMENTO DE 0053/aCUO 
li-Dls'lSÀ0DnRDoo'AÇÃ6 
12.051 40I1.0013-MACOTEOOCU050 ENSINO FUNDAMENTAL -BOIVCR500E0001oCÁO 

01550050. OPUO'.SÇUES DIRETAS 
7,I,o0,t250-SIA7EPJOLeEO4000eRS IÇO PO3.50 0 tRl000ÇAo .104 	 1000.96 
l0.00i0llI.Jdia - UAOOLITENÇA000R990NOS FUNDAMENTAL OXC100SOS PBISPRIOI 

55.50.5000- OPLICSÇÓEO DIRETOS 
000550550- OUTROS SERVIÇOS DB TERCEIROS PESSOA 0JPJI500.000 	 05.00/00 

0,5. sO.sO.eo- APUJCAÇ0000000TAS 

0.0 S0,l0.00-APUII'ACUOOPIRETAS 
4t.00.0200- 0010pAldeolnS IMATERIAL PERMANENTE .............. . 30 	 000eceo 

MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEIL 
PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO N°550/2022 

S8'ML'LU: Abe, LAdIe 00000e.i S.pae.teo.s .e (Ot.,se.Ie do SOe.A0p0. de 00,eAp4le, p0,.. 

OJLL.5.LLS 

,eosiees Csl.tO.IOes.00eIISo: 

O. OCPARTUOOE7O'EO IR SaÚDE 
BI -fl001500I701CIPUL 01 SAI/DE 
ss.sso.o,sel.,00•5800L'EEoÇAo Ieo ]MUNDO MUNICIPAL PI 806/El 

APLICOÇOES DIRETAS 
1,1.16 i7.01-ABsepsAsPoRs000.................................................................. '0 1 	 '001 

IIDlPS0T4$IÉN'PBb0 VIUÇO0I SERVIÇOS  L'SRONOS 
81-0161000 DEOROS IÇOSRODOVLS0000 
50,I.55160.a.050-cONAERS'AÇAOEMLLOOEUMENTODE 0.51100000 01015016 

04.1040,08- APLIC40E0DseE700 

AO. 0' - 0805 IsoesI.,, As 7.1044.07040. 04050500 5,...Soe p00511os e. aH. 
o~rentórneonst....i.,ii.p.11i0d. ~Iate 

FONTE 	 VALOR 

II -DIPABTAMENTODE 7/IAÇÂORSRRVIÇIOO URBANOS 
ei -oosi0000ESERVIÇOS R600SL65000 
56350.5850.5.830- OOS5EROSÇÀOLMEL5000905PORL RSTR015050'SCIOOIO 

LI.l8.8.Il.APLIÇOCÓESIORETAS 
t.i9016.00.Cse$000epOOSoS.sieso.s ................................ 000 	 :110111/ 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE CORONEL 61085A- ESTADO DO PARARÁ 
PARECER E ADJUDICAÇAO.PRXOAO ELETRÔNICO 0' 0312022 

DATO 00110122 	 ABERTURA. 21110122 	 PROPOSTAS ATO: 00:00 	 DISPUTO 05:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO SosÉsIco 

ESPECIALIZADO EM PEDIATRIA, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE ORA. CA0.DIOSE DE 
CORLI; ecedoetose dsSCeIOSOsdO 03 06$40 do peassolo .4600. 

TERMO DE eouoLooAçÃo-PRE0AO ELETRÔNICO N 5382022 

DATA: 0S110122 	 ABERTSR.10 21110022 	 PROPOSTAS ATE' 00:00 	 DISPUTA' 0900 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇOO DE ATENDIMENTO MÉDICO 

ESPECLALSZADO EM PEDIATRIA. NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE ORA. CALDISSE DE 
CARLI: cosoloetos OoolootA7Odo 11000$10 do peee710 017001. 

A publicação os Integiro doo atos 50800 oe.001.t15..o 1:00001/o,: no .5900775 endereço 1106070061 

~SULJETT./I013/520T2510'/011,VID.UtiJCTEi -00010700, Sat0005dO Isolo Lei MUT1ÁpOI o' 3063, do 21 0. 

maio 0.2021, e.gooioet.et.do  p015 050,110017691.051405 julho d52021. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -  PR 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAl. DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 020023 

TOPO MENOR PREÇO POR LOTE: LOTE 07 COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEl, 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS P4330 FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E 
INSTALAÇOO DE TOLDOS, GESSOS E DMSÕRL6S. PARA ATENDERAS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 17:00 do 

0.45,00 dos ptopostoo o ps.St Oco 006007050 do 015 05 deie05070  do 2023 514 às 000/00071.0 00 

dia lu do janeiro de 2523. AO57107O das p10905105 após os 0060271104341019 do iSV005 dl 

2R23. Inicio ddd:speatsde00060s9509tb0007:ldOdÚ lUdlpboe:70d52023.VALORMAAXMO 

TOTAL ESTIMADO RO 370.67E,00. Prazo do 0.500015: 12 os000. Os ps000ditt7stioo para 

508110 30 Peoglo EI000tA0O estio docpos7i000s elO sI. oosol.b1I.015.bt. O 00000 ootad:spoo/osl 

06$ ..tos woosC0000IMOIOO.00.aOV.bl 003 0000.00.00.61. Içto7lPoçOos: 14613232 -030C. COFoH00 

'00/ 4de. 0340 janeiro de 2023. Joli500 Rb*o. P7e$i050i, do CPL. 

[' JIMoLA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 

TER C000lio CoesoeEo At0050isio de Co,77bsaolIç01 LTOACNPJ: 34.307.061V0007.5710/l/4 póblico 

oae'oát.qo,oeoosLAT. o RE,00,çOodo Licença 0e Operação ri' 150216 001/5050 10105/2023. 5515 

C000e000 Ataoodi,Io do C000bcstioois 7eolizedo por transporto 1010/Vista T.R.R. 0107 implantada a 

R000ata 8R 373 (Os 96, Co'ot.01 VASO 1 PR. 



Paraná, 04 de Janeiro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2681 	fi-" 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 02/2023 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE: LOTE 01 COM 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEl, ME OU EPP, LOTES 
02 E 03 PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS, GESSOS E 
DIVISÓRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min 
do dia 05 de janeiro de 2023 até às 08h00min do dia 18 de janeiro de 
2023. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 18 de janeiro 
de 2023. Início da disputa de preços às 09h00min do dia 18 de janeiro 
de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 378.876,00. 
Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão 
Eletrônico estão disponíveis no site www.bll.org.br . O edital está 
disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br  ou www.bll.org.br. 
Informações: (46) 3232-8300. 

Corcnel Vivida, 03 de janeiro de 2023. 

JUL IA NO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:34E00D24 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PARECER, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PARECER E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 
93/2022 
DATA: 05/10/22 ABERTURA: 2 1/10/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 
DISPUTA: 09:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO EM 
PEDIATRIA, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DRA. 
CALDISSE DE CARLI; conforme discriminado no objeto do presente 
edital. - 
Considerando que a empresa EGA GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA, 
vencedora do item 01 não enviou após a homologação toda a 
comprovação (CRM, RQE e CARTÃO DO SUS do profissional a 
executar os serviços), de acordo com o exigido no item 16, subitem 
16.1 e pedido de desclassificação, a mesma foi inabilitada; foi 
convocada a 6" classificada do item 01, a empresa MP SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS LTDA, sendo que, expirado o prazo recursal e após 
análise da documentação, constatamos que a mesma está de acordo 
com o solicitado no edital e adjudicamos o item a seguir a licitante 
vencedora: 

VALOR 
LOTE ITEM FORNECEDOR UNITÁRIO VALOR TOTAL R$ 

R$ 

MP 	SERVICOS 
1 1 PROFISSIONAIS 14.997,00 179.964,00 

LTDA 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR 	 1 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL RS 

MP SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA 	23.987.50210001.53 	179.964,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 179.964,00 (cento e setenta e nove mil 
novecentos e sessenta e quatro reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que Vai 
adiante assinado pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 
Coronel Vivida, 02 de janeiro de 2023. 
lana R. Schmid Elaine Bortolotto Fernando Q. Abatti Juliano Ribeiro 
Pregoeira Equipe de Apoio Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 
93/2022 
DATA: 05/10/22 ABERTURA: 21/10/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 
DISPUTA: 09:00 

(Fls. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 	LIZAÇÃO1 
DE ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIO EM. 
PEDIATRIA, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAU 
CALDISSE DE CARLI; conforme discriminado no objeto do presente 
edital. 
Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n° 93/2022, 
HOMOLOGO o item a seguir ao licitante vencedor: 

VALOR 
LOTE ITEM FORNECEDOR UNITÁRIO VALOR TOTAL R$ 

R$ 

MP 	SERVICO 
1 PROFISSIONAIS 14.997.00 179.964,00 

LTDA 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR 	 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL R$ 

MP SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA 	23.987.502/0001.53 	179.964,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 179.964,00 (cento e setenta e nove mil 
novecentos e sessenta e quatro reais). 

Coronel Vivida, 02 de janeiro de 2023. 

ANDERSONMAN!QUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:E36D0ECD 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

Aditivo n° 02 - Contrato n° 130/2020 - Pregão Presencial n° 99/2020. 
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - Contratada: 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, 
CNPJ/MF n° 61.198.164/0001-60. Tendo em vista a necessidade da 
continuidade da cobertura de seguro dos veículos, de acordo com a 
solicitação do Secretário Municipal de Administração, fica de comum 
acordo entre as partes, prorrogado o prazo de execução e vigência por 
mais 12 (doze) meses, ou seja, de 27 de dezembro de 2022 a 26 de 
dezembro de 2023. Os valores foram alterados, conforme proposta 
apresentada pela contratada. Pela renovação das coberturas dos 
Veículos, o contratante pagará a contratada o valor total de R$ 
17.052,40. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO. 
Prefeito. 

Termo de Rescisão ao contrato n° 120/2020 - Pregão Presencial n° 
28/2020. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. 
CONTRATADA: E R ZAGO - SERVIÇOS, CNPJ sob n.° 
21.585.050/0001-58. Considerando o pedido da Secretária Municipal 
de Educação, Cultura e Desporto, e Deliberação Superior, de comum 
acordo, RESOLVEM: Rescindir amigavelmente o contrato n° 
120/2020, a partir de 26 de dezembro de 2022, dando-se o mesmo por 
encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas por 
ambas as partes. 

Coronel Vivida, 26 de dezembro de 2022. 

AN.DERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:B3OEE06D 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
ATA N° 08/22 

ATA 08/2022 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 73 


